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
plo de anos anteriores, contará com apoio da Embratur, e 
os interessados deverão preencher o formulário de parti-
cipação hospedado no portal da feira (http://www.aba-
vexpo.com.br/programa/).

Museu da Mentira
 Há mais de 50 anos realizando o “Campeonato 

Italiano da Mentira”, a cidade de Le Piastre, na região da 
Toscana, inaugura neste sábado o Museu da Mentira. 

 A exposição foi montada em um antigo hotel da cidade, tendo 
diversos painéis ilustrados com fotos, textos e desenhos anima-

dos, divididos em nove salas, todas dedicadas à mentira e a ícones 
da “arte de mentir”. 

 O museu será aberto ao público como forma de come-
morar a 41º edição do tradicional Campeonato Ita-

liano da Mentira, que tem início neste do-
mingo, 6.
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ARAÇAGI

CA000262 – CASA – VEN-
DER – CENTRAL PARK 
/ARAÇAGY  - Vende-se 
casa com 03 quartos sen-
do 01 suíte, 03 banheiros 
sociais, sala, copa/cozi-
nha, varanda, piscina R$ 
300 MIL, (98) 31814600| 
981599890 / 99832772 
/ 982238422.

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes, sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade.  3227-3099/9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

ALEMANHA 

CA000249 - CASA - ALE-
MANHA Vende-se exc. casa 
c/terraço, garagem, sala 
de estar, sala de jantar, 3 
qrtos (s/2 stes), coz., área 
de serviço, lavanderia, dce 
e qntal. Exc. localização, 
próxima à Avenida dos  
Franceses R$ 300 MIL 
(98) 31814600| 981599890 
/ 99832772 / 982238422

ANIL

ANIL/CANAÃ  - CA00005 
-Vende-se casa c/ áreas 
livres, terraço coberto, va-
randa lateral, sala ampla 
(estar/jantar), wc social, 2 
qrtos (s/1 ste), copa/coz., 
área de serviço, lavanderia, 
dce, piscina. R$ 230.000,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim

ALTO DO TURU II

ALTO DO TURU II – COD.  
[485] Vende-se casas novas 
c/portão de alumínio, ga-
ragem para 3 carros ,sala, 
copa, cozinha americana, 
1wc, 1suíte, 1semi-suíte, 
jardim de inverno, caixa 
d’água e poço artesiano, 
Valor: R$ 140.000,00. Fone: 
3238-3583/981194495.

BELIRA

CRECI: 819 -A14 - Vendo 
casa c/ 2 salas, 2 quartos, 2 
banheiros + dependência c/ 
banheiro, na Rua Candido 
Ribeiro (rua das Crioulas). 
(98) 99971-2945 / 98845-
6228 / 98119-4495.

Vende-se  uma casa, de  2 
pav., com gar. p/ 2 carros, 
portão em basculante, sala 
de  estar, coz, wc, área de 
serv.  e dep. a p/ empreg. 
ou hóspede, 1 qto c/ ste,  3 
qtos e sac.  externa no pav. 
superior. Tels.: (98) 9 8869-
5169/ 9  8219-1641 (tim) 
/ 9 8402-9540 (claro)(s)

CALHAU

CALHAU - Vendo ou alugo 
casa duplex em cond. fe-
chado c/4 qrtos s/3 stes, 
DCE e as demais dep., Ven-
da: R$ 550.000,00 Loca-
ção: R$ 2.800,00 com a taxa 
de condomínio incluída 
Tr: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 988168000 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9582.

CALHAU - CA000154 - Ven-
de-se linda casa c/terreno 
de 1100m² de área total, 
duplex, c/móveis plan., 3 
stes, s/1 c/closet, banheira, 
sala de tv, coz., lavanderia, 
dce completo, qntal amplo, 
piscina, churr., vagas de 
garagem R$ 1.000.000,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim

CENTRO

Vendo ou alugo casa co-
mercial c/7 salas c/ ba-
nheiro, copa, coz., recepção 
c/wc, jd de inverno e depo-
sito Aluguel: R$ 5.000,00 
Venda: R$ 550.000,00 Tr: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 988168000 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9598.

Quer vender, alugar, pas-
sar ou trocar? Anuncie. É 
só ligar: (98) 3212-2039 .

Centro - Vendo ou alugo 
casa comercial quitada na 
Rua Custodio Serrão c/ re-
cepção, escritório, jd de in-
verno, wc social, área de 
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
Alugo apto no Ed. Pires Sa-
boia c/2 stes s/1 ste máster 
c/closet, sala ampliada, ar 
cond. em todos os ambien-
tes, coz., área de serviço 
c/dep., R$ 2.800,00 com 
a taxa de cond. incluída.
Tr: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 988168000 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9597.

RENASCENÇA

Alugo apto no Ed. Mirela 
c/área de 94m² c/2 stes 
e 1 qrto, sala ampliada, 
coz., lavabo. R$ 3.500,00 
c/a taxa de cond. incluída 
Tr: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 988168000 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9596.

AP000259 – APTO – ALU-
GAR – RENASCENÇA - Alu-
ga-se apartamento com 
sala, copa/cozinha, 03 
quartos (2 semi-suíte e 
01 suíte), banheiro so-
cial, dependência de em-
pregada, armários pla-
nejados, lavabo, vagas 
de garagem. Condomínio 
com vários itens de lazer. 
R$ 3.000,00. 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim

AP000264 – APTO – ALUGAR 
– RENASCENÇA - Aluga-se 
apTO com varanda, sala de 
estar, duas suítes, copa/co-
zinha, área de serviço, de-
pendência de empregada 
completa, banheiro social, 
com uma área privativa de 
74,64m², vaga de garagem. 
Com armários projetados 
na cozinha e com eletro 
DOMÉSticos. R$ 1.800,00. 
3248-6709 / 99983-2772 oi 
/ 98223-8422 tim

AP000259 – APTO – ALU-
GAR – RENASCENÇA - Alu-
ga-se apartamento com 
sala, copa/cozinha, 03 
quartos (2 semi-suíte e 
01 suíte), banheiro social, 
dependência de emprega-
da, armários. 3248-6709 
/ 99983-2772 oi / 98223-
8422 tim 

CRECI: 819 -A5 – Alu-
go Apto. mobiliado, c/ 2 
quartos, sendo uma suíte, 
sala, varanda, cozinha, la-
zer completo, prox. a praça 
nova da Lagoa. (98) 98845-
6228 / 98119-4495.

CRECI: 819 -A6 – Alu-
go Apto. com 170m², c/ 
4 quartos, sendo 2 suí-
te, todo projetado, pré-
dio novo, prox. a Escola 
Crescimento. (98) 98845-
6228 / 98119-4495.

RENASCENÇA II - Alugo 
apto no cond. Costa azul, 
c/ varanda, sala, 2 qrtos, 1 
suíte, wc social, coz., área 
de serviço e garagem. R$ 
1.200,00 - 3268.3390 - 
9976.7018.

RENASCENÇA II

RENASCENÇA II - Alu-
ga apto no ED.  EU-
ROPA, c/100 m²,  c/3 
qrtos, s/1 ste c/armá-
rios e 02 stes reversi-
veis ,  sala ampla p/2 
ambientes,  lavabo, 
coz.ampla c/armá-
rios.  Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073    
www.bmendesimoveis.
com.br

RECANTO VINHAIS

Recanto Vinhais - Alugo 
apto c/área de 60m² no 
Ed. Gran Vilage Vinhais c/2 
qrtos s/1 ste c/ar cond., 
wc social, coz. americana 
c/armários, área de ser-
viço, 1 vaga, varanda R$ 
1.200,00 incluído o cond. 
Tr.: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 996064732 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br

Classificados TEM, o lugar 
certo para vender, com-
prar, alugar, passar... ou 
trocar. Anuncie. É só ligar: 
(98) 3212-2087.

SÃO FRANCISCO

ALUGO APTO NO COND. RI-
VIERA DA ÁREA, COM VA-
RANDA, SALA, 01 QUARTO 
COM ARMÁRIOS, WC SO-
CIAL, COZINHA, ÁREA DE 
SERVIÇO E GARAGEM. R$ 
950,00 (ALUGUEL E CON-
DOMINIO) - 3268.3390 - 
99976.70818.

Classificados TEM, o lugar 
certo para vender, comprar, 
alugar, passar... ou trocar. 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2087  ou nos envie 
e-mail para: temclassifi-
cados@oimparcial.com.br
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ANIL
Classificados TEM, o lugar 
certo para vender, com-
prar, alugar, passar... ou 
trocar. Anuncie. É só ligar: 
(98) 3212-2087.

Aluga-se Sitios / Casas 
para eventos c/ grande 
area livre, piscina qua-
dra e campo de futebol, 
no Anil, Coquilho  no San-
ta Barbara.     3258-5629 / 
8845-4785 / 99972-6980 / 
3083-0799 / 98142-7703.

Alugam-se Sitios e Casas 
para eventos c/ area livre, 
piscina qdra e campo de 
futebol, no Anil e Santa 
Barbara.     3258-5629 / 
8845-4785 / 99972-6980.

ESTRADA DE RIBAMAR

Alugo sitio com 2 stes, 2 quar-
tos, sala ampla, copa, cozi-
nha, piscina, churrasquei-
ra, arvores frutíferas, etc. 
R$ 2.000,00. TR: 32356477 
/ 9 9971-2399 / 3235-6687  
/ 9 8816-8000. www.ayrto-
nejulioimoveis.com.br

Alugo sitio com 2 stes, 2 
quartos, sala ampla, copa, 
cozinha, piscina, churras-
queira, arvores frutíferas, 
etc. Tratar: 32356477 / 9 
9971-2399 / 3235-6687. 
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
Vendo 1 lote med: 11 x 18 
= 198m2, no Residencial 
Beija-Flor II, situado na 
Estrada da Boa Vista do 
Turu. Vlr R$ 30.000,00. Tr: 
98725-6848, 98149-1461.

VILA MARANHÃO

VILA MARANHÃO – COD. 
[600]  Vende-se terreno 
c/37.785,00 m² Valor: R$ 
3.500.000,00 Fone: 3238-
3583/99973-9137.

ALU-
GAR 

RENASCENÇA

Alugo área próximo ao Sho-
pping Tropical com 3.000m². 
Tratar: 9971-2399 / 3235-
6687/ 99606-4732. www.
ayrtonejulioimoveis.com.br

 

ESTRADA DA MAIOBA

ESTRADA DA MAIOBA – 
COD. [581] Vende-se um 
sítio murado, portão me-
tálico,medindo 3.159 m² c/
várias árvores frutíferas, 
c/água e energia. Valor: 
R$ 220.000,00 Fone: 3238-
3583/99973-9137.

TAJIPURU
Vendo sítio com 11.000m² 
no assentamento Nova Je-
rusalém (Rua da Esperança, 
Lote 83, depois do Andiroba 
e Santa Bárbara), com casa 
avarandada, muitas frutei-
ras, galinheiro, pocilga, poço 
artesiano c/ estrutura de 
concreto c/ capacidade 
p/ duas caixas d’água. R$ 
200 mil reais. Tratar c/ Sr. 
Francisco Carvalho: (98) 
98705.2041 e 99152.9442. 
Ou com D. Maria Luíza: (98) 
98891.2038 e 99182.4394.

São Francisco- Alugo apar-
tamento com área de 51m² 
com 1 quarto, sala, varan-
da, cozinha americana, wc 
social, 1 vaga de garagem 
R$ 1.000,00 com a taxa de 
condomínio Tr: 32356687/ 
32356477/ 999712399/ 
996064732  www.ayrto-
nejulioimoveis.com.br

TURU

TURU - AP000032 – Alugo 
apto mobiliado, 2 qrtos, wc 
social, sala, coz., sacada. R$ 
1.200,00 3248-6709 / 99983-
2772 oi / 98223-8422 tim

APTO. para alugar c/ 2 
qtos, coz., wc, área de 
lazer no Rec. Turu II, 3º 
andar. R$ 600,00. Fone: 
98149-1461 / 98725-6848.

ALUGA APTO NO COND. 
SOLEMAR, COM SALA, 02 
QUARTOS, WC SOCIAL, CO-
ZINHA, ÁREA DE SERVIÇO E 
GARAGEM. R$ 800,00 (ALU-
GUEL, CONDOMINIO E IPTU) 
- 3268.3390 - 99976.7018.

Apto no Recanto Turu II, 
próx. ao Le Baron, 3º andar. 
Fone: 98149-1461.

Aluga-se ou passa-se apto 
na Av. Gal. Artur Carva-
lho, Bl 17, apto 3 - Turu. 
Fones: 98846-1799/2057, 
98810-8465.

 [Cód. A102] Turu - Alu-
ga-se Apt° mobiliado, no 
térreo, 2 qts, sala de es-
tar, coz., wc social, a.ser-
viço, garagem e a. de lazer 
completa. Valor R$ 900,00 
Fone: (98) 3238-3583/(98) 
99973-9137.

[Cód. 682] Turu -  Aluga-se 
apt° no Cond. Itapiracó, sala 
de estar, 3qts/1ste, wc social, 
coz. Sala de estar, varanda. 
Valor: R$ 1.100,00 Fone: (98) 
3238-3583/ (98) 99973-9137.

VINHAIS 

CRECI: 819 -A4 - Alugo Apto. 
no cond. Park Vinhais, c/ 03 
quartos, sendo uma suíte, 
sala, varanda, nascente, 
andar alto, ventilado, prox. 
ao shopping da Ilha. (98) 
98845-6228 / 98119-4495

VINHAIS I 

[Cód. A105] Vinhais I- Alu-
ga-se Apt° no térreo, sen-
tido nasc.c/sala de estar/
jantar, 2 qrtos/1 ste,wc so-
cial,coz., a.serviço, taxa de 
cond. já incluso.Valor: R$ 
1.100,00 Fone: (98) 3238-
3583/(98) 99973-9137.

ESTRADA DA MAIOBA

ESTRADA DA MAIOBA – COD. 
[625] Cond. Riviera Coha-
trac, Aluga-se ou passa no 
Valor de R$ 900,00,taxa de 
cond.Valor R$ 150,00 inclu-
so, lado da sombra, 2qts/1 
ste,coz.americana,varanda 
ampla Fone: 3238-3583/ 
99973-9137.

ESTRADA DE RIBAMAR

ESTRADA DE RIBAMAR – 
COD. [573] Passa-se um 
apt° no Cond. Dunas do 
Sol, 3° andar, c/ vaga na 
gar.,sala, 2qts/1 semi-s-
te,wc social,a.serviço,a. 
lazer completa. Valor: 
R$ 50.000,00 Fone: 3238-
3583/99973-9137.

Classificados TEM, o lugar 
certo para vender, com-
prar, alugar, passar... ou 
trocar. Anuncie. É só ligar: 
(98) 3212-2087.

[Cód. 560] Estrada de Ri-
bamar - Passa-se um apt° 
no Cond. Indaiatuba, 2 qts, 
wc social, sala de estar, 
jantar, coz.americana, 01 
vaga na garagem.Valor: R$ 
35.000,00. Fone: (98) 3238-
3583/(98) 99973-9137.

SÃO FRANCISCO
Passo apt° no Cond. Riviera 
III, 2° andar, c/ vaga na ga-
ragem, sala, 2 qts/ 1 semi-s-
te, wc social, area de serviço, 
a. lazer completa. Valor: R$ 
40.000,00. Fone: 99973-9137.

Classificados TEM, o lugar 
certo para vender, com-
prar, alugar, passar... ou 
trocar. Anuncie. É só ligar: 
(98) 3212-2087.

TURU

Passa-se ou Aluga-se apto 
na Av. Gal. Artur Carva-
lho, Bl 17, apto 3 - Turu. 
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